ESTADO DE RONDÔNIA

                                          CÂMARA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
Lei de Criação 372 – 13/02/1992

Rua Espírito Santo, 5501, Centro, Ministro Andreazza/RO – Fones: (69) 3448-2213

Portaria nº95 GAB/CMMA/2018.

 O Presidente da Câmara Municipal de Ministro Andreazza – RO. Vereador

Senhor Joel Moura dos Passos, usando das suas atribuições legais que são

conferidas pela Legislação Vigente.

                                                              RESOLVE;

                                  Designar o senhor Levi Gomes Gonçalves, vereador desta Casa de

Leis, em observância aos termos regimentais, vem conceder 03 (Três diárias) no valor

de R$ 447.84 (Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos) cada,

para deslocar-se até a cidade de Porto Velho - RO, 07 a 09 de agosto  de 2018, para

tratar de assunto de interesse do município. Objetivo da viagem do vereador:

                 1 - O objetivo do presente é participar de uma audiência já agendada para o dia

08.08.2018 às 09:30 horas no gabinete do deputado estadual Lebrão e solicitar liberação de

recursos financeiros através de emenda parlamentar, para aquisição  de 10 bueiros de

plástico para vazante pequena e média.

JUSTIFICATIVA: a justificativa se dá pelo fato de que há uma grande necessidade de

instalação de bueiros em nossa zona rural, linhas vicinais e travessões, onde a falta dos

mesmos está impedindo o livre acesso da população , causando grandes transtornos.

II – Arbitrar e conceder 03 (Três diárias) no valor de R$447.84

(Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos) cada.

 III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua expedição

revogando as disposições em contrário.

Palácio Nova Brasília, 06 de agosto  de 2018.

                                             ______________________

                                                  Joel Moura dos Passos

                                                        -Presidente